Hacienda y Presupuesto de la Municipalidad de San Carlos, el cual se detalla a 4 

continuación: 5 

En mi condición de Alcalde Municipal, se remite para su análisis y aprobación la 6 

información referente a la Modificación Presupuestaria 04-2025 por la suma de 7 

¢990.000.000,00 (novecientos noventa millones de colones sin céntimos), con su 8 

respectivo ajuste al Plan Anual Operativo y toda la documentación necesaria; proceso 9 

articulado por Departamento de Desarrollo Estratégico, Dirección de Hacienda y 10 

Unidad de Presupuesto, en atención a lo establecido en el punto 4.2.14 de las Normas 11

[...]

Modificación Presupuestaria 04-2025 de la Junta Vial Cantonal (JVC) de la 10 

Municipalidad de San Carlos, según consta en oficio MSCAM.JVC-0035-2025, 11 

de fecha 20 de octubre del 2025.  12 

• Aprobar la Modificación Presupuestaria 04-2025 de la Municipalidad de San 13 

Carlos, por el monto de ¢990.000.000,00 (novecientos noventa millones de 14 

colones sin céntimos), tal y como consta en el oficio MSC-AM-H-P-101-2025 15 

suscrito por la Alcaldía Municipal con fecha 27 de octubre 2025, así como el 16 

oficio MSCAM.JVC-0035-2025 de la Junta Vial Cantonal.  17 

• Aprobar el Ajuste al Plan Anual Operativo (PAO) de la Municipalidad de San 18